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1. Aktiviteter i styret 
Styret består av fire kvinner og to menn. Det er avholdt 6 ordinære styremøter i 2021. 
Møtene er som følge av koronapandemien avholdt digitalt og som hybrid-møter hvor 
oppmøte har vært i stiftelsens lokaler i Tordenskioldsgate 2, 0160 Oslo. Styremedlemmer har 
ikke mottatt økonomisk kompensasjon, men bidratt med frivillig styrearbeid. 
 

2. Virksomhetens art og beliggenhet 
Stiftelsen BUA er en ideell organisasjon og stiftelsens formål er å bidra til inkludering og økt 
deltakelse i helsefremmende aktiviteter for barn og unge uavhengig av sosioøkonomisk 
status, gjennom å styrke og synliggjøre nye og eksisterende utstyrsordninger for sport- og 
friluftsliv. For å fremme formålet har stiftelsen utviklet BUA-nettverket og franchisekonseptet 
“BUA-ordningen” som skal vedlikeholdes og videreutvikles for å ivareta formålet best mulig. 
Stiftelsen arbeide for formålet blant annet ved å:  
 

• Gjennom BUA-nettverket og BUA-ordningen gjøre det enkelt for barn og unge å 
prøve flere/nye aktiviteter innen sport og friluftsliv.  

• Etablere BUA som sterk merkevare med tydelige assosiasjoner til folkehelse, miljø og 
fysisk aktivitet. 

• Tilby rådgivning og verdiøkende verktøy og tjenester til etablerte og nye 
utlånsordninger.  

• Arbeide for likeverdige tilbud uavhengig av hvor i landet man bor.  
• Arbeide for å sikre langsiktig drift av utlånsordninger gjennom forutsigbare 

økonomiske rammebetingelser.  
• Synliggjøre fordelene ved å tilgjengeliggjøre utlån av sports- og fritidsutstyr for 

sentrale og lokale myndigheter. 
 
Stiftelsen jobber for å nå formålet gjennom næringsvirksomhet og ideell virksomhet. 
Stiftelsen mottar ingen statlig driftsstøtte, men dekker utgifter til drift og utvikling gjennom 
inntekter fra årsavgift, provisjoner og sponsorinntekter.  
 
Stiftelsens ideelle virksomhet består av prosjekter og videreformidling av tilskudd, som ikke 
er en del av avtalen med BUA-nettverket og som går direkte til formålet.   
 
Tjenester BUA leverer:   
 

• Driftskonsept med retningslinjer og maler for drift av utlånsvirksomhet. 
• Tilgang til en nasjonal merkevare. 
• Utlånsystem for administrasjon av utlånsvirksomheten. 
• Tilgang til lokal nettside på BUA-nettverkets digitale plattform www.bua.io 

http://www.bua.io/
http://www.bua.io/
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• Tilgang til statistikk og nøkkeltallsrapporter. 
• Innkjøpsavtaler med leverandører av sportsutstyr. 
• En digital Verktøykasse med informasjon og maler for etablering og drift. 
• Rådgivning i forbindelse med etablering og drift av lokale BUA-ordninger. 

 
Virksomheten drives fra Mesh i Tordenskioldsgate 2, 0160 Oslo.  
 

3. Representantskapsmøte 
Representantskapsmøte ble avholdt digitalt 02.juni 2021.  
 
Medlemmer av stiftelsen BUAs representantskapet i 2021: 
 

• Fredny Bade (leder) 
• Knut Nystad  
• Stine Lise Hattestad Bratsberg 
• Dina Von Heimburg (BUA Levanger) 
• Gry E. Garlie (BUA Asker) 
• Marianne Hafte (BUA Flekkefjord)  
• Monica Vogt 
• Eline Egeland  
• Anja Lindahl 
• Vara: Anne Grete Kirkvold Flakne (BUA Selbu) 
• Vara: Kristiane Roe Hammer  

 
Representantskapets oppgaver: 
 

• Gi uttalelse om årsregnskap og styrets årsberetning. 
• Valg av leder for representantskapet. 
• Valg av medlemmer til styret, herunder styrets leder og nestleder. 
• Valg av medlemmer til valgkomitéen, herunder valgkomitéens leder. 
• Valg av revisor. 
• Fastsettelse av godtgjørelse til medlemmer av styret, medlemmer av valgkomitéen og 

revisor. 
• Fastsettelse av valginstruks. 
• Føre overordnet tilsyn med Stiftelsens virksomhet, og ved behov gi rådgivende 

uttalelser til styret. 
• Beslutte granskning. 
• Beslutte omdanning av stiftelsen etter forslag fra styret.  

 
Det skal avholdes ordinært representantskapsmøte hvert år senest innen den 30. juni.  
 
Saker som ble behandlet på representantskapsmøtet: 
 

• Årsregnskap og styrets årsberetning. 
• Dato for neste ordinære representantskapsmøte. 
• Fastsettelse av godtgjørelse til styret, valgkomitéen og revisor. 
• Valg av styremedlemmer herunder styrets leder og nestleder. 
• Valg av medlemmer av valgkomitéen herunder valgkomitéens leder 
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• Valg av revisor.    
 
Valgkomité 

• Nils Øverås (leder) 
• Fredny Bade 
• Cathrine Vinje Muri  

 
Revisor 

• Plus Revisjon AS 
 
 

 
Foto: Rune Carlsen 
 

4. Aktiviteter stiftelsen BUA har gjennomført i 2021  
 
Det har vært mye aktivitet i stiftelsen BUA i 2021 og BUA-nettverket har hatt stor fremgang til 
tross for at administrasjonen i stiftelsen BUA i stor grad har jobbet fra hjemmekontor store 
deler av året og har hatt til dels mye sykefravær.   
 
Gratis utlån av sport- og friluftsutstyr fikk økt oppmerksomhet gjennom koronapandemien og 
ble løftet frem som et virkemiddel for å få barn og unge i aktivitet både av regjeringen og av 
kommunene. BUA-nettverket har mer enn doblet utlånsaktiviteten i 2021.  
 
Stiftelsen BUA har jobbet målrettet og systematisk med aktiviteter som støtter opp under 
formålet i 2021: 
 
 
     
 
4.1. Gjøre det enkelt for barn og unge å prøve flere/nye aktiviteter 
innen sport og friluftsliv. 
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• Digitalisering av utstyrssentraler har gjort det enklere å låne sport- og 
friluftsutstyr. 

 
Ved å samle utstyrssentraler på en felles nasjonal plattform har BUA gjort det enklere for 
de som vil låne utstyr å finne oversikt over hvor de kan låne og hva de kan låne. Tall fra 
Google Analytics viser at det har vært over 300 000 brukere på nettsiden bua.io i 2021. 
Dette er mer enn en dobling fra 2020 hvor nettsiden hadde 133 000 brukere.  
 
Hver BUA-ordning har en lokal hjemmeside på bua.io hvor de kan informere om 
åpningstider og annen relevant lokal informasjon. Alt utstyr blir registrert i utlånssystemet 
til den enkelte BUA-ordning, slik at de som vil låne kan se hva som lånes ut, finne 
størrelser og se tilgjengelighet. Utlånssystemet er fleksibelt, og utstyrssentralene kan 
velge om de vil tilby drop in lån eller online reservasjon. Drop in er den vanligste formen, 
men hele 49 utstyrssentraler har tilbudt online reservasjon for de som vil låne i 2021. 
Online reservasjon gjør det enklere for de som skal låne å kunne planlegge når de på 
forhånd vet at utstyret er reservert. Online reservasjon er også en fordel for de som låner 
ut. Da har de bedre oversikt over hvor mange som kommer for å låne utstyr.  
 
I 2021 er det utviklet funksjonalitet for digital selvbetjening, som skal gjøre 
utstyrssentraler mer tilgjengelig og mindre avhengig av bemannede åpningstider. 
Sparebankstiftelsen DNB ga i 2020 tilskudd til å utvikle en selvbetjenings-app, som var 
ferdig utviklet i 2021. Med BUA selvbetjening-appen kan man benytte elektroniske nøkler 
til å åpne dører og skanne utstyret man vil låne med QR-skanner i BUA selvbetjening-
appen.   
 

 
Byrådsleder Raymond Johansen åpnet verdens første selvbetjente BUA-satellitt 27.mai 2021 
 
Sommeren 2021 ble digital selvbetjening lansert og testet i samarbeid med Betongpark 
AS, som har utviklet BLOXX, som er en mobil utstyrssentral som er spesialutviklet for 
skateparker og andre aktivitetsparker. Den selvbetjente BUA BLOXX ble testet i 
Trettenparken på Filipstadkaien i Oslo. Her ble det lånt ut skateboard, sparkesykler, 
rulleskøyter, beskyttelsesutstyr, ping pong, basketball og andre baller. Tjenesten ble flittig 
brukt i perioden mai – september 2021 og det ble lånt ut 1357 utstyrsenheter ved hjelp av 
BUA selvbetjening-appen. 
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Digital selvbetjening er en tjeneste som har til hensikt å gjøre sport- og friluftsutstyr mer 
tilgjengelig for barn og unge. Med digital selvbetjening er det mulig å låne utstyr i langt 
større utstrekning enn når man er avhengig av bemannede åpningstider. Åpningstider er 
per i dag den største utfordringen når det gjelder å gjøre det enkelt å låne sport- og 
friluftsutstyr. De færreste BUA-ordninger har kapasitet og økonomiske midler til å 
bemanne utlånsvirksomheten mer enn noen timer og dager i uken.   
 
Digital selvbetjening betyr ikke at det ikke er behov for bemanning. Noen må ha ansvar 
for å følge opp, se at utstyret er i orden og hjelpe folk med å laste ned apper og komme i 
gang, men det øker tilgjengeligheten betraktelig når utstyret kan være tilgjengelig 7 dager 
i uken og opp til 12 timer om dagen. Dette er en tjeneste som alle utstyrssentralene i 
BUA-nettverket kan ta i bruk og vi håper på stor utbredelse av tjenesten i 2022.   
 
BUAs digitalisering av utstyrssentraler har bidratt til å gjøre det enklere for de som vil 
låne å finne oversikt over hvor man kan låne og hva man kan låne. I tillegg er det blitt 
enklere for de som skal låne ut å administrere utlånsvirksomheten på en trygg og effektiv 
måte. Utlånssystemet sender automatisk e-post kvitteringer og purringer ved forsinkelse. 
Det er etablert et nasjonalt regelverk for utlånsvirksomheten og alle som låner registrerer 
en lånekonto, hvor de samtykker til lagring av personopplysninger og aksepterer 
lånevilkårene. Utlånssystemet er utviklet for å ivareta personopplysninger på en trygg og 
sikker måte i henhold til GDPR.  
 
 

• Ekstratildeling fra regjeringen til utstyrssentraler under koronapandemien  
 
Som et ledd i regjeringens ekstratiltak under koronapandemien fikk BUA ansvar for å 
fordele 12,8 millioner kroner til å styrke BUA-utstyrssentralene vinteren og våren 2021. 
Tilskuddet var øremerket innkjøp av sportsutstyr for utlån og til å styrke bemanning i 
perioden.  Ekstra utstyr å låne ut og bedre åpningstider i perioden tilskuddet gjaldt for har 
bidratt til å doble utlånet i 2021.  
 

 
Foto: Rune Carlsen 
 

4.2. Tilby rådgivning og verdiøkende verktøy og tjenester til 
etablerte og nye utlånsordninger. 
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• BUA-ordningen og BUA-nettverket 
 
Stiftelsens viktigste verdiøkende verktøy og tjeneste er driftskonseptet BUA-ordningen 
som ble utviklet i 2017-2018. Det er et sosialt franchisekonsept som bygger på gjensidige 
forpliktelser. Konseptet gir føringer for hvordan BUA-ordningen skal drive 
utlånsvirksomhet og markedsføre tilbudet lokalt. BUA-nettverket er for alle 
utstyrssentraler også de som ikke ønsker å forplikte seg til driftskonseptet BUA-
ordningen. Utstyrssentraler som ikke forplikter seg til BUA-ordningen kalles 
Nettverksordninger og de benytter andre navn som f.eks. Skattkammeret, Turbo, Frigo ol. 
 
Den lokale BUA-ordningen bestemmer selv hvordan utlånsvirksomheten skal organiseres 
og noen lykkes bedre enn andre. De som har god forankring i kommunen og gode 
rammebetingelser for driften lykkes best.  
 
Rådgivere i stiftelsen BUA bistår kommuner, lag og foreninger med råd for etablering og 
drift av BUA-ordninger. Det er i 2021 utviklet et obligatorisk konseptkurs som 
gjennomføres for alle nye BUA-ordninger. Rådgivere følger opp den lokale BUA-
ordningen gjennom etableringsfasen og gir råd om organisering av driften, lokale, 
innredning, innkjøp av utstyr, markedsføring og åpning. I forkant av åpningen 
gjennomføres det obligatorisk opplæring i BUAs utlånsystem. Enkelte ganger blir 
konseptkurs og opplæring slått sammen.   
 
I 2021 har det blitt åpnet 43 nye utstyrssentraler i BUA-nettverket hvor 33 er BUA-
ordninger og 10 er Skattkammer. Samtlige har fått etableringshjelp fra rådgivere i BUA.  
 
BUAs digitale verktøykasse er i tillegg en verdiøkende tjeneste. Verktøykassen er en 
lukket nettside hvor kun medlemmer av BUA-nettverket har tilgang. Her finner 
utstyrssentralene i BUA-nettverket artikler, maler og informasjon om bl.a. innkjøpsavtaler, 
markedsføring og drift.   
 
Driftsstøtte og løpende support er tjenester BUA-nettverket har tilgang til. Alle 183 
utstyrssentraler i BUA-nettverket har jevnlig blitt fulgt opp av rådgivere i stiftelsen og fått 
hjelp med driftsspørsmål og teknisk support.    
 

 
• Nettverk og nettverkssamlinger 
 

BUA-nettverket er et verktøy for erfaringsutveksling og kompetanseutvikling blant 
utstyrssentraler. Deling av informasjon gjør at flere kan få tips og ideer til utvikling av sin 
lokale BUA-ordning. Et viktig verktøy for informasjonsdeling er den lukkede Facebook-
gruppen BUA-ordninger. Denne siden har over 500 medlemmer, som stiller spørsmål og 
deler informasjon. Siden er flittig brukt og er et nyttig verktøy for administrasjonen i BUA 
for å komme i kontakt med medlemmene og dele informasjon fra stiftelsen BUA.   
 
I 2021 ble det avholdt nasjonal nettverkssamling 8. og 9. september i Oslo. Her møttes 
over 100 medlemmer av BUA-nettverket og samlingen ble direkte streamet for de som 
ikke hadde anledning til å delta fysisk. Representanter fra BUA-nettverket bidrar med 
innlegg og deler erfaringer som er nyttig for resten av nettverket. BUAs svenske 
søsterorganisasjon Fritidsbanken deltok med innlegg som ble live-streamet fra Sverige.  
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Foto: BUA. Nettverkssamling 8.september 2021. 
 
• Videreutvikling av BUAs digitale plattform 
 

Arbeidet med å utvikle BUAs digitale plattform ble startet opp i 2017 og løsningen ble 
lansert våren 2018. Løsningen var bygget på et rammeverk som i 2017 var “state of the 
art” og som ville kunne videreutvikles, skaleres og som man forventet ville kunne 
opprettholde høy standard over tid. Noen av hovedkomponentene i løsningen var eZ 
Publish som ble benyttet til rollestyring og innhold som blogg og andre artikler. Symfony 
PHP ble valgt som webapplikasjonsrammeverk og står for gjenbrukbare PHP 
komponenter og bibliotek, og frontenddelen av løsningen ble bygget på React javascript.  
 
Siden lanseringen har det blitt gjort en rekke forbedringer og endringer i systemet, både 
gjennom årlig avtale om applikasjonsforvaltning, og gjennom mindre og mellomstore 
utviklingsprosjekter. Det har også blitt lansert tilleggsfunksjonalitet som selvbetjening, 
pick-up point og integrasjon med Unloc. I samme periode har antall lån i løsningen økt 
årlig med 30-50%, noe som har medført at det også har vært behov for å skalere ytelsen 
til løsningen.  
 
For to av løsningens viktige komponenter har det også skjedd endringer. eZ Publish har 
sluttet å supportere sin V1-plattform og startet isteden med en V2-versjon som ikke var 
kompatibel med V1-installasjoner. Symfony PHP blitt videreutviklet og er nå på versjon 
5.0.4. BUA-løsningen lå på versjon 2.9 og kunne ikke uten videre oppdateres på grunn 
av begrensninger i eZ V1. 
 
I tillegg til at økt bruk av løsningen stiller større krav til serverkapasitet så vi noen 
utfordringer. At løsningen lå på en eldre versjoner av Symfony og deler av løsningen 
benyttet en utdatert versjon av eZ Platform, skapte også utfordringer. Eldre versjoner av 
populære rammeverk ville ikke bli oppdatert og dersom det oppdages sikkerhetshull i 
disse versjonene vil disse hullene ikke bli tettet. På serversiden ville man, gitt at antallet 
årlige lån ville fortsette å øke, før eller senere nå et punkt hvor man ikke lenger kunne 
løse kapasitetsutfordringer i høytrafikkperioder ved å kun øke serverkapasiteten, da man 
ville oppleve at Amazon Web Services ikke kunne tilby kraftigere servere til løsninger på 
eldre rammeverk. 
 
Det ble derfor besluttet å oppgradere løsningen i 2021 med følgende endringer: 
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• eZ publish ble fjernet 
• Oppgradering til Symfony version 5.3   
• Oppgradering til PHP version 8.0   
• Nye nettsider på Craft CMS 

 
Oppgraderingen ble gjennomført på tid og ny løsning ble lansert ved utgangen av 
november 2021. Oppgraderingen var langt mer tidkrevende enn estimert og Norse Digital 
bidro med ca. 1000 timer pro bono for å fullføre prosjektet. Uten generøsitet fra Norse 
Digital ville det ikke vært mulig å fullføre oppgraderingen. Dette er noe vi er svært 
takknemlige for. Med gjennomført oppgradering har vi nå et svært robust og driftssikkert 
utlånssystem og en digital plattform, som er rustet for å håndtere store mengder data i 
årene som kommer.   

 
• Oppgradering av hjemmesiden bua.io 
 

Sommeren 2021 lansert stiftelsen BUA en helt ny nettside på Craft CMS. Den gamle 
nettsiden som var basert på eZ var statisk og lite informativ. Økt kjennskap til BUA 
medførte et større behov for informasjon og det var nødvendig med en nettside som var 
mer informativ og fleksibel, slik at administrasjonen kunne oppdatere informasjon 
fortløpende.  
 
Den nye nettsiden er langt mer informativ enn den gamle og det er enkelt å finne 
informasjon om BUA, BUA-nettverket og hvordan man låner utstyr.      

 
 

 
4.3. Etablere BUA som sterk merkevare med tydelige 
assosiasjoner til folkehelse, miljø og fysisk aktivitet. 
 
BUA har i løpet av seks driftsår etablert seg som en nasjonal merkevare til tross for lite 
ressurser til markedsføring og merkevarebygging.  
 

• Nullpunktundersøkelse 
 

Analysebyrået Penetrace fikk i 2021 oppdrag fra BUA om å gjennomføre en 
nullpunktundersøkelse for å kartlegge BUAs kjennskap, preferanse og omdømme i 
befolkningen (over 15 år). Nullpunktundersøkelsen ble gjennomført som en 
webundersøkelse på et riksrepresentativt utvalg med 1500 respondenter fra Norstad 
panel. Undersøkelsen ble gjennomført i uke 16 og 17. 
 
BUAs kjennskap i befolkningen var på tidspunktet undersøkelsen ble gjennomført på 29 
%. Dvs. nærmere en tredjedel av befolkningen har hørt om BUA. Kjennskapen til BUA er 
høyere blant kvinner (35 %) enn menn (25 %). Blant de som kjenner til BUA er det 14 % 
som sier de har lånt utstyr siste året. Flere med lavlønn under 400K (21%) enn høyere 
lønn har benyttet BUA.  
 
Selv om det kun er 62 personer som har svart på spørsmål om tilfredshet, er det ingen 
tvil om at tilfredsheten er svært høy blant de som har benyttet BUA. Ingen svarer at de er 
misfornøyde med tjenesten. Blant de som ikke har lånt utstyr fra BUA tidligere var det en 
stor andel (52%) som kunne tenke seg det. Spesielt lavtlønnede 400K (65%) kunne 
tenke seg å låne. Blant de som kjenner til BUA hadde 59% et godt inntrykk. Mange (34%) 
svarte «vet ikke». Det indikerer at BUA ikke er godt nok kjent blant mange.  
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BUA har et svært godt omdømme blant folk flest (76 %), og en stor andel vil anbefale 
BUA til andre (69 %). Av de som har lånt utstyr i BUA svarer 63 % at BUA har bidratt til at 
de er blitt mer fysisk aktive. 58 % av de som har lånt utstyr i BUA svarte at de ikke ville 
ha kjøpt utstyret hvis de ikke hadde fått lånt og 38 % svarer at de ellers ville ha kjøpt 
utstyr. 71 % svarer at dersom jeg/vi ikke kunne låne utstyr i BUA, ville det ha vært for dyrt 
å delta på fritidsaktiviteter 
 

 
Foto: BUA. BUA Ringsaker 
 
• Aktiviteter som styrker og bygger merkevaren BUA  

 
Stiftelsen BUA har utviklet et designprogram og felles markedsføringsmateriell som 
benyttes av utstyrssentralene i BUA-nettverket. I 2021 er billedbanken videreutviklet med 
flere profesjonelle bilder for felles bruk i tillegg til plakatmaler, Facebook-maler og 
annonsemaler for felles bruk. 
 
Felles design, logo og markedsføringsmateriell benyttes i markedsføringen av de lokale 
BUA-ordningene. I tillegg bidrar lokalt engasjement og god service i BUA-ordninger over 
hele landet til økt kjennskap og preferanse for å låne sport- og friluftsutstyr i en BUA-
ordning.  
 
Nasjonal og lokal medieomtaler bidrar i tillegg til å styrke og bygge merkevaren BUA. 

 
 
4.4. Arbeide for likeverdige tilbud uavhengig av hvor i 

landet man bor. 
 

Utlånsrapporten 2021 viser at det fremdeles er store forskjeller mellom utstyrssentralene i 
BUA-nettverket. Administrasjonen i BUA har påbegynt et arbeid for å segmentere 
utstyrssentralene i BUA-nettverket for å kartlegge hva de store forskjellene skyldes og 
dermed iverksette tiltak for å bedre situasjonen til de som kommer dårligst ut på 
utlånsoversikten.  
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• Tiltak for å styrke BUA-ordninger i Oslo. 
 

BUA-ordningene i Oslo hadde til felles at de kom langt ned på utlånsoversikter. I 2021 
var det 15 BUA-ordninger i Oslo og alle hadde lite utstyr å låne ut og svært begrensede 
åpningstider sett i forhold til BUA-ordninger i andre og langt mindre kommuner. Ettersom 
Oslo har den største befolkningen og en stor andel lavinntektsfamilier var det behov for å 
ekstra tiltak for å styrke BUA-ordningene i Oslo. 

 
Stiftelsen BUA søkte Velferdsetaten i Oslo kommune om midler til å styrke BUA-
ordningene i Oslo og ble tildelt et driftstilskudd på kr 500 000 i 2021. Tilskuddet åpnet for 
muligheten til å ansette en rådgiver for Oslo i 50 % stilling.    
 
Ekstra fokus og innsats for BUA-ordningene i Oslo har hatt god effekt. I 2021 har BUA-
ordningene i Oslo fått mer utstyr å låne ut og generelt en bedre driftssituasjon. Stiftelsen 
BUA initierte møter med ansvarlige personer og politikere i bydelene og fikk satt søkelys 
på behovet for mer utstyr og bedre åpningstider i Oslo. Regjeringens ekstratilskudd til 
utstyrssentraler gjorde det mulig å kjøpe ekstra utstyr og øke bemanningen i bl.a. Oslo.      
 
BUA har i tillegg fått prosjektstøtte av Klima- og miljøetaten i Oslo til en reparasjon og 
delingsordning prosjekt. I 2021 startet BUA innsamling av pent brukt sport- og 
friluftsutstyr fra gjenbruksstasjoner, privatpersoner og bedrifter. Pent brukt sport og 
friluftsutstyr settes i stand og fordeles til BUA-ordningene i Oslo, og på denne måten får 
de mer utstyr å låne ut. Møller Bil har bidratt til prosjektet med å sponse to elektriske 
varebiler og BUA har etablert verkstedet BUA Fiks & Rep i bydel Grünerløkka, som 
fungerer som et sentralt verksted for sliping av skøyter, gliding av ski og reparasjon av 
utstyr for BUA-ordningene i Oslo som ikke selv har kapasitet til vedlikehold av utstyr. På 
denne måten bidrar BUA til å «redde» fullt brukbart utstyr fra å bli kastet. Utstyr som 
ellers ville blitt kastet får «nytt liv» og kommer til glede og nytte for andre.    
 
Ved utgangen av 2021 hadde den totale utstyrsbasen i Oslo (antall utstyrsenheter til 
utlån) økt fra 8966 utstyrsenheter i 2020 til 16 243 utstyrsenheter i 2021. Utlånet har økt 
fra 10 163 utlånte utstyrsenheter i 2020 til 35 581 utlånte utstyrsenheter i 2021. Flere 
utstyrssentraler i Oslo hevder seg nå på den nasjonale utlånstoppen.   
 
 

 
Foto: BUA. Registrering av nytt utstyr i BUA Løkka. 
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• Julegaver fra XXL, Byrådslederens kontor og andre leverandører av 
sportsutstyr har bidratt til et mer likeverdig tilbud.  

 

 
Foto: BUA. XXL donerte en mengde utstyr til BUA 
 
Giverglede fra en rekke aktører i forbindelse med julen 2021 gjorde det mulig for BUA å 
styrke BUA-ordninger med mer utstyr. Donasjoner i form av pengegaver og utstyr bidro til 
at BUA kunne fordele utstyr i gave til de med minst utstyr, slik at de fikk mer å låne ut. 
Gavene besto av:  
 
• XXL Sport og Villmark ga BUA kr 500 000,- til å kjøpe mer utstyr å låne ut. 
• Byrådslederens kontor ga BUA kr 100 000,- i julegave for å kjøpe mer alpinutstyr å 

låne ut i Oslo. 
• Skøytemerket CCM ga 85 par hockeyskøyter + 85 hockeyhjelmer 
• Adidas: 130 par fotballsko. 
• Birk sport: 240 par langrennstaver 
• XXL ga BUA en mengder med diverse turutstyr, oppblåsbare kanoer, kajakker, sup, 

jaktklær, støvler og mye mer som kun var brukt på fotoopptak og diverse vareprøver.  
• Snø på Lørenskog donert mengder av gjenglemte alpinski, støvler og staver samt 

minibob-akebrett. 
• Onefoot AS donerte 120 onefoot miniski og ca 15bob-akebrett. 
• Jarbrbeaux sport har donert 25 Osprey sekker til BUA som en del av deres konsept 

Second life. 
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Foto: BUA. Karen pakker langrennstaver som skal sendes ut i landet. 

 
 
4.5. Arbeide for å sikre langsiktig drift av utlånsordninger 
gjennom forutsigbare økonomiske rammebetingelser 
 
BUA har som mål å bidra til forutsigbare økonomiske rammebetingelser for utstyrssentraler. 
Det er tradisjonelt langt enklere å få tilskudd til å etablere utstyrssentraler enn å drive 
utlånsvirksomhet. Derfor jobber BUA aktivt mot sentrale myndigheter for å endre denne 
praksisen og bidra til økt søkelys på utstyrssentraler, deres rolle og vilkår.  

 
Følgende resultater av arbeidet er oppnådd i 2021:  
 
• BUA gir Skriftlig innspill og deltar på digitalt dialogmøte med Barne- og familieminister 

Kjell Ingolf Ropstad 26.januar 2021. 
 
• Barne- og familiedepartementet fremmer forslag om 20 millioner kroner i 

ekstrabevilgninger til utstyrssentraler. 
 

• Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Sosialistisk Venstre, Miljøpartiet De Grønne og Rødt 
fremmer forslag om 45 millioner kroner til BUA. Forslaget blir nedstemt. 
 

• Prop. 79 S (2020-2021) - endringer i statsbudsjettet. Kap. 846, post 61 økes med 20 mill. 
kroner til BUA, Kirkens Bymisjon (Skattkammeret) og Frilager. Bevilgningen skal bedre 
kapasiteten ved utstyrssentralene, slik at flere barn og unge kan få låne utstyr. BUA 
tildeles 12,8 millioner kroner. 
 

• BUA gir innspill til nytt regelverk for tilskuddsordningen «Nasjonal tilskuddsordning for 
inkludering av barn og unge». Regelverket blir endret og det blir et eget valg å søke om 
midler til utstyrssentraler. Det blir også mulig å søke om støtte i tre år og man kan søke 
om å få dekket driftsutgifter til bl.a. lønn og årsavgiften til BUA.  

 
• BUA deltar med høringsinnspill til statsbudsjettet 2022 i Familie- og kulturkomiteen på 

stortinget 08.november 2021. 
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Et historisk forslag om å bevilge 45 millioner kroner til BUA. Forslaget ble uheldigvis nedstemt.  
 
 
 
4.6. Synliggjøre fordelene ved å tilgjengeliggjøre utlån av 
sports- og fritidsutstyr for sentrale og lokale myndigheter. 
 
Riksdekkende og lokale medieoppslag spiller en viktig rolle for å synliggjøre fordelen med 
gratis utlån av sport- og friluftsutstyr og BUA har hatt en rekke medieoppslag i 2021. Under 
følger en oversikt over de største sakene hvor BUA har vært eksponert:  
 
• 21.januar 2021: NRK Dagsrevyen og nrk.no med innslag om «Stor pågang for å låne 

gratis vinterutstyr – mange må gå tohendt hjem». 
 
• 27.januar 2021: TV2 Nyheter og TV2.no med innslag” Nå vil alle låne dette gratis» 
 
• 31.januar 2021: forskning.no. Publiserer artikkel «Pandemien kan være bra for 

delingsøkonomien» med BUA som eksempel. 
 

• 5. februar 2021: NRK Sørlandet med innslag fra BUA Kristiansand «Mangel på skøyter». 
 
• 20.februar 2021: Barne- og familiedepartementet lager video om utstyrssentraler ifb. 

vinterferien med BUA som eksempel. 
 

• 23.februar 2021: TV2 God Morgen Norge på besøk hos BUA Sagene med innslag om 
«Her kan man velge og vrake i dyrt ski- og fritidsutstyr uten å betale». 

 
• 03.mars 2021: regjeringen.no – Tildeler 20 millioner til utstyrssentraler. Video Barne- og 

familieminister Ropstad besøker BUA Sagene.  
 

• 21.september 2021: nrk.no med artikkel” Utstyrssentralene har sprengt kapasitet». 
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• 19.oktober 2021: NRK distriktsnyhetene for Oslo og Viken med innslag om utlånstoppen 
hvor BUA Jevnaker har mest utlån i landet. 

 
• 02.november 2021: NRK Distriktsnyheter Oslo og Viken. Innslag om at stiftelsen BUA 

åpner verkstedet BUA Fiks & Rep i bydel Grünerløkka med snorklipping og omvisning av 
Byråd Sirin Hellvin Stav. 

 
• 22.desember 2021: NRK Distriktsnyhetene for Oslo og Viken med innslag «Julegave på 

kr 100 000,- fra byrådslederen til BUA».   
 
 

 
Foto: BUA. TV2 God Morgen Norge og «Psykolog med sovepose» lager innslag om BUA hos BUA Nordre Aker.  
 
 
5. Nøkkeltall og oversikt over utlånsaktivitet i BUA-

nettverket 
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Ved utgangen av 2021 besto BUA-nettverket av 183 utstyrssentraler hvor 170 var i drift og 
13 var i etableringsprosess for å åpne i 2022. Av BUA-nettverkets 183 utstyrssentraler var 
150 BUA-ordninger og 33 Nettverksordninger (utstyrsordninger med andre navn og 
utstyrssentraler i etableringsfasen). BUA-nettverket hadde en økning på 40 nye avtaler og 
det ble åpnet 44 nye utstyrssentraler i 2021. To BUA-ordninger valgte å avslutte samarbeidet 
i 2021 hvor den ene var BUA Rambekk, som ikke fant det hensiktsmessig å drive utlån ved 
siden av BUA Gjøvik, men ga sitt utstyr videre til BUA Gjøvik og BUA Ballangen som aldri 
åpnet på grunn av uklarheter rundt driften internt i kommunen.   
 
 
• Utstyrsbasen og utlån 
 

 
 
Den totale utstyrsbasen besto av 164 710 registrerte utstyrsenheter, som er en økning på 60 
% fra 2020. Utlånte enheter økte med hele 134 % fra året før. Totalt 337 055 utstyrsenheter 
(skipar, sykler, skøyter, skateboard ol.) ble lånt ut gjennom stiftelsen BUAs utlånssystem 
fordelt på 99 201 lån, som tilsvarer en økning i registrerte lån på 140 %.  
 
Den kraftige økningen i utstyrsbasen og utlånet skyldes en økning på 51 % nye 
utstyrsordninger som benyttet BUAs utlånsystem og regjeringens ekstrabevilgning til BUA-
utstyrssentraler som medførte at det ble kjøpt inn utstyr for mer enn 10 millioner kroner 
ekstra.   
 
 
• Tilgjengelig utstyr versus utlånt utstyr i 2021 
 
Det var registrert 164 710 utstyrsenheter (skipar, sykler, skateboard ol.) i BUA-systemets 
totale utstyrsbase som var fordelt på 157 utstyrssentraler. Mest utstyr finner vi i kategorien 
Ski og skøyter med ca. 94 000 utstyrsenheter. Nest største kategori er Friluft med ca. 43 000 
utstyrsenheter. Deretter Sykle og rulle med ca. 16 000 utstyrsenheter etterfulgt av Lek og 
hobby og Ballspill med til sammen ca. 16 000 utstyrsenheter.  
 
Kun 1157 utstyrsenheter var registrert som stjålet noe som utgjør 0,6 % av utstyrsbasen. 
Kun 6 % av utstyret var registrert som ødelagt eller kassert (damaged og discarded).   
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Fig.: Den totale utstyrsbasen besto av 186 038 utstyrsenheter.  
 
 
• Utlånt utstyr fordelt på kategori og alder 
 

 
Fig.: utlånt utstyr fordelt på kategori. 
 
I 2021 er det registrert 337 060 utlånte utstyrsenheter fordelt på 99 202 lån og 45 853 
låntakere. Mest utstyr er lånt ut i kategorien Ski og skøyter med 185 650 utlånte 
utstyrsenheter og 55 % av utlånet.  Friluftsutstyr er nest mest utlånt med 94 990 
utstyrsenheter og 28 % av alt utlån i 2021. Sykle og rulle, Lek og hobby og Ballspil står for 
det resterende utlånet.  
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Fig.: Utlånt utstyr fordelt på kategori og alder. 
 
Det er de voksne som låner mest. Andelen barn og unge som låner er lav og det kan tyde på 
at det er foreldrene som låner til barna.  
 
• Oversikt over utlånt utstyr per utstyrsordning i BUA-nettverket som benytter 

BUAs utlånsystem. 
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Fig.: Utlånt utstyr fordelt på utstyrssentral og kategori 
 
 
Oversikt over utlånt utstyr i BUA-nettverket viser store forskjeller på de som låner ut mye og 
de som låner ut lite. Små og mellomstore kommuner kan ha mer utlån enn store kommuner 
og årsaken er sammensatt.  Oversikten illustrerer at det fremdeles er behov for å jobbe for et 
likeverdig tilbud uavhengig av hvor i landet man bor.  
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• Utlånt utstyr per dag 
 
 
 
 

 
Fig.: Utlånt utstyr per dag gjennom året 
 
 
Det er størst pågang for å låne utstyr om vinteren. Vi ser den samme tendensen hvert år 
hvor utlånet øker i perioden desember til mars med en topp i februar. April og november er 
de roligste utlånsmånedene noe som skyldes sesongskifte og overgang til andre typer 
uteaktivitet. Torsdager er den dagen i uken hvor folk låner mest. Det kan skyldes at de fleste 
utstyrsordninger har åpent på torsdager og fordi mange låner utstyr de skal bruke i helgen.  
 

6. Bærekraftspartnere og samarbeidspartnere 
Bærekraftspartner er BUAs sponsorkonsept og viser til FN’ bærekraftsmål.  
Bærekraftspartnere deler målet om å få flere barn og unge i aktivitet uten å øke forbruket og 
ønsker å bidra til å videreutvikle BUA.   
 

 
Foto: BUA. Møller Bil er Bærekraftspartner og har sponset BUA med to VW e-Crafter.  
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BUAs bærekraftspartnere:  
 
Sport 1 og Intersport.  Sport 1 og Intersport fortsatte avtalen med 

BUA da Gresvig gikk konkurs i 2020. Det 
var en mindre omfattende avtale enn den 
BUA hadde hatt med Gresvig og BUA 
valgte å ikke fornye avtalen. XXL tok 
kontakt og tilbød en bedre og mer 
omfattende avtale som BUA valgte å gå 
videre med.   
 

Boligbyggelaget Usbl Usbl har vært Bærekraftspartner med BUA 
siden 2016. Usbl har som ambisjon å 
etablere 100 BUA for borettslag og sameier 
i løpet av avtaleperioden. Usbl prosjekterer 
BUA som en del av nye boligprosjekter og 
oppfordrer eksisterende forvaltede lag til å 
etablere BUA. Usbl sitt bomiljøfond gir 
tilskudd til borettslag og sameier som vi 
etablere BUA i borettslaget og dekker 
årsavgiften til BUA gjennom avtalen med 
BUA.    
 

Norse Digital Norse Digital er BUAs digitale partner. De 
har utviklet BUAs digitale utlånssystem og 
drifter utlånsystemet. BUA betaler for 
Norses tjenester, men i tillegg bidrar Norse 
med et betydelig antall timer pro bono for at 
BUA skal komme i mål med 
utviklingsprosjekter. I 2021 har Norse bidratt 
med 984 timer pro bono.   
 

Advokatkontoret DLA Piper DLA Piper hjalp BUA i 2018 med å utvikle 
gode styringsverktøy for en profesjonell drift 
av franchisekonseptet BUA-ordningen. Det 
ble utviklet avtaler, retningslinjer og BUAs 
utlånsystem ble rigget for å ivareta 
personvern i henhold til GDPTR. DLA Piper 
har fortsatt som partner med BUA selv om 
det ikke har vært like stor aktivitet etter 
2018.  
 

Møller Bil Møller Bil ble ny bærekraftspartner med 
BUA i 2021. Møller sponser BUA med to 
elektriske varebiler type VW e-Crafter. 
Varebilene inngår i prosjektet Innsamling av 
sport- og friluftsutstyr i Oslo for videre utlån.  
 

XXL Sport & Villmark XXL valgte å gi BUA-nettverket en 
førjulsgave fra de ansatte på en halv million 
kroner. Det ble kjøpt inn alpin- og langrenns 
utstyr og skøyter som ble gitt til BUA-
ordninger i Oslo. BUA og XXL blir 
bærekraftspartnere fra 2022.  
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Samarbeidspartnere 
BUA har siden 2016 hatt samarbeid med en rekke nasjonale organisasjoner hvor hensikten 
er å jobbe sammen for at flere barn og unge skal bli inkludert og kan delta i organiserte og 
uorganiserte fritidsaktiviteter. Samarbeidspartnere er:  
 

• Sunne kommuner – WHOs norske nettverk 
• Norsk Friluftsliv – paraplyorganisasjon for 16 store friluftslivsorganisasjoner 
• DNTung 
• Norges Idrettsforbund (NIF) 
• Brettforbundet 
• Ungdom og Fritid 
• NorFreeski  

 
Samarbeidspartnere bidrar til å spre informasjon om BUA i sine organisasjoner og 
informasjonskanaler.  

Organisasjonens utvikling og stilling 
I 2021 har organisasjonen bestått av seks ansatte; fire kvinner og to menn. Fem fast ansatte 
og én midlertidig ansatt. En medarbeider har vært i barselpermisjon gjennom hele året, to 
medarbeidere fikk fast ansettelse i 2021 og en medarbeider valgte å slutte.  
 
Koronapandemien har preget organisasjonen. Arbeidet har i stor grad blitt utført fra 
hjemmekontor, noe som har vært utfordrende for samhandling og samarbeid. Det har vært 
lite reiseaktivitet og relativt mye sykefravær som følge av koronapandemien.  
 

7. Økonomi og regnskap 2021 
Regnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift,  
og er revidert av Plus revisjon.  
 
Oslo 15.mars 2022. 
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